

Protokół Nr 1/2023
posiedzenia Komisji Edukacji
Rady Powiatu Nowosądeckiego
w dniu 20 lutego 2023 r.

Realizowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmiany uchwały Nr 177/XVIII/16 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 16 września 2016 r. w sprawie likwidacji Zespołu Ekonomicznej Obsługi Szkół i Placówek Oświatowych w Starym Sączu i utworzenia samorządowej jednostki organizacyjnej "Powiatowe Centrum Usług Wspólnych w Starym Sączu" oraz nadania jej statutu.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku o zezwolenie na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego w Zespole Szkół im. Władysława Orkana w Marcinkowicach.
5. Omówienie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Nowosądecki za 2022 rok.
6. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
7. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1.

Przewodniczący Komisji Andrzej Gancarz otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu uczestniczyło 9 członków Komisji oraz zaproszeni goście:

Marek KWIATKOWSKI	- Starosta Nowosądecki;
Bożena MYNAREK	- Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu;
Elżbieta CIURKA	- Kierownik Powiatowego Centrum Usług Wspólnych w Nawojowej.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Edukacji Andrzej Gancarz przedstawił porządek posiedzenia i poddał go pod głosowanie.

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 2.

Przewodniczący Komisji Andrzej Gancarz poddał pod głosowanie po zapoznaniu się z jego treścią przez członków Komisji, protokół ostatniego posiedzenia Komisji.

Protokół został jednogłośnie przyjęty i podpisany.

Ad.3.

Elżbieta Ciurka Kierownik Powiatowego Centrum Usług Wspólnych w Nawojowej przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmiany uchwały Nr 177/XVIII/16 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 16 września 2016 r. w sprawie likwidacji Zespołu Ekonomicznej Obsługi Szkół i Placówek Oświatowych w Starym Sączu i utworzenia samorządowej jednostki organizacyjnej "Powiatowe Centrum Usług Wspólnych w Starym Sączu" oraz nadania jej statutu.

Powiatowe Centrum Usług Wspólnych jako jednostka obsługująca zapewnia wspólną obsługę, w szczególności w zakresie obsługi finansowej, rachunkowej i organizacyjnej, niżej wymienionym jednostkom organizacyjnym Powiatu Nowosądeckiego zaliczanym do sektora finansów publicznych:

- a) Liceum Ogólnokształcącemu im. Marii Skłodowskiej-Curie w Starym Sączu,
- b) Bursie Szkolnej w Starym Sączu,
- c) Liceum Ogólnokształcącemu im. Artura Grottgera w Grybowie,
- d) Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Nowym Sączu, Filia w Grybowie, Filia w Krynicy Zdroju, Filia w Starym Sączu,
- e) Powiatowemu Młodzieżowemu Domowi Kultury w Starym Sączu,
- f) Domowi Wczasów Dziecięcych w Piwnicznej – Zdroju,
- g) Zespołowi Szkół im. Św. Kingi w Łącku,
- h) Powiatowemu Zespołowi Szkół w Muszynie,
- i) Zespołowi Szkół Ponadpodstawowych im. Jana Pawła II w Krynicy-Zdroju,
- j) Zespołowi Szkół Ponadpodstawowych im. Wincentego Witosa w Nawojowej,
- k) Zespołowi Szkół im. Władysława Orkana w Marcinkowicach,
- l) Zespołowi Szkół Zawodowych im. Stanisława Staszica w Grybowie,
- m) Zespołowi Szkół im. Ks. Prof. Józefa Tischnera w Starym Sączu,
- n) Powiatowemu Centrum Sportu w Marcinkowicach.

Przewodniczący Komisji Edukacji Andrzej Gancarz poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego.

Wynik głosowania: 9 - za, przeciw - 0, wstrzymujących się 0.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Ad. 4.

Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Bożena Mynarek przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku o zezwolenie na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego w Zespole Szkół im. Władysława Orkana w Marcinkowicach.

W dniu 8 czerwca 2022r. Minister Obrony Narodowej udzielił zezwolenia Powiatowi Nowosądeckiemu na utworzenie od 1 września 2022 r. oddziału przygotowania wojskowego w Liceum Ogólnokształcącym, które wchodzi w skład Zespołu Szkół w Marcinkowicach. Dyrektor Zespołu Szkół im. Władysława Orkana w Marcinkowicach celem kontynuacji szkolenia wojskowego, zwrócił się do organu prowadzącego z wnioskiem o rozpoczęcie procedury w sprawie wydania w drodze decyzji administracyjnej zezwolenia przez Ministra Obrony Narodowej na utworzenie dodatkowej klasy pierwszej oddziału przygotowania wojskowego od dnia 1 września 2023 r. Z uwagi na duże zainteresowanie celowym byłoby uruchomienie od roku szkolnego 2023/2024 drugiego oddziału przygotowania wojskowego. Wniosek o zezwolenie na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego w szkole organ prowadzący składa do Ministra Obrony Narodowej w terminie do 31 marca roku szkolnego poprzedzającego rok szkolny, w którym oddział przygotowania wojskowego ma rozpocząć działalność.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały.

Wynik głosowania: 9 -za, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0.

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany.

Ad. 5.

Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Bożena Mynarek omówiła sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Nowosądecki za 2022 rok.

Komisja przyjęła informację.

Ad. 6.

Członek Komisji Ryszard Poradowski poruszył temat wynagrodzeń dla personelu administracji w placówkach oświatowych, które zostało bardzo spłaszczone.

W związku z powyższym pojawia się wielkie niezadowolenie wśród kadry i należałoby zabrać to pod uwagę przy regulacji wynagrodzeń. Zdaniem Pana Radnego powinno ono wzrastać o tyle procen o ile podnosi się stawkę minimalną.

Członek Komisji Stanisław Dąbrowski wypowiedział się w powyższej kwestii twierdząc, że rozporządzenie wg którego ustalane są wynagrodzenia i dodatki powinno zostać zmienione przez Rząd. Odpowiedzialność za wysokość wynagrodzeń nie powinna spoczywać na władach samorządowych.

Członek Komisji Paweł Łabuda wypowiedział się na temat wzrostu minimalnego wynagrodzenia, które w tym roku osiągnie blisko 20%. Mile widziane byłoby wygospodarowanie środków finansowych przez Zarząd Powiatu Nowosądeckiego dla pracowników administracji w placówkach oświatowych.

Przewodniczący Komisji Andrzej Gancarz poinformował, iż najniższa pensja krajowa od lipca osiągnie poziom 3600 zł.

Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Bożena Mynarek poinformowała o ustaleniach Pani Skarbnik PN, iż podwyżka ma kształtować się na poziomie 8% podstawy wynagrodzenia, zatem w budżecie nie było przewidzianych kwot na wyższe wynagrodzenia.

Członek Komisji Stanisław Sułkowski przyznał, iż znaczącym jest także wzrost wynagrodzeń dla dyrektorów dlatego zdaniem Pana Radnego widełki wynagrodzeń powinny zostać zmienione.

Członek Komisji Paweł Łabuda wyjaśnił iż samorząd może zmienić widełki w zakresie dodatków motywacyjnych i funkcyjnych w ramach regulaminu wynagradzania, który jest opracowywany i uzgadniany ze związkami zawodowymi.

Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Bożena Mynarek wyjaśniła, iż wysokość wynagrodzeń dyrektorów jest ustalana na podstawie „rozporządzenia w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego ...”. W związku z powyższym dodatek motywacyjny przyznawany jest do 20% kwoty bazowej tj. do 707 zł. W szkołach powiatowych kształtuje się on w widełkach 18-20% kwoty bazowej. Dodatek funkcyjny ustala się na podstawie ilości oddziałów, grup, a także ze względu na złożoność organizacyjną jednostki (np. prowadzenie internatu). Wysokość dodatku funkcyjnego i motywacyjnego w ramach regulaminu ustala Strosta Nowosądecki.

Przewodniczący Komisji Andrzej Gancarz zwrócił się z pytaniem czy w ramach obowiązującego regulaminu jest możliwość podniesieniach wysokości tych dodatków. Pani Bożena Mynarek odpowiedziała, że tak.

Przewodniczący Komisji Andrzej Gancarz poddał pod głosowanie wnioski do Zarządu Powiatu Nowosądeckiego w sprawie analizy i rozpatrzenia możliwości podwyższenia dodatku motywacyjnego i funkcyjnego dla dyrektorów szkół w ramach obowiązującego obecnie regulaminu wynagradzania i określania wysokości, szczegółowych warunków przyznawania dodatków oraz innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy nauczycieli

zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Nowosądecki.

Wniosek został jednogłośnie przyjęty.

Członek Komisji Stanisław Sułkowski zadał pytanie odnośnie tego kto będzie opracowywał podział godzin dla Ogniska Pracy Pozaszkolnej w Muszynie, które od 1 września zostanie włączone w skład Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Jana Pawła II w Krynicy-Zdroju. Zdaniem Pana Radnego na terenie Muszyny wychodzą nieścisłości w powyższej sprawie i na temat organizacji zawodów.

Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu wyjaśniła, że w związku z zamiarem przekształcenia Ogniska Pracy Pozaszkolnej w Muszynie przez zmianę siedziby i włączenia go w skład Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Jana Pawła II w Krynicy Zdroju obowiązują pewne procedury. Podjęta została w grudniu uchwała intencyjna w powyższej sprawie. Następnie Starosta zobowiązany jest do zawiadomienia o zamiarze przekształcenia Ogniska Pracy Pozaszkolnej w Muszynie polegającego na zmianie siedziby, Małopolskiego Kuratora Oświaty oraz do uzyskania opinii Małopolskiego Kuratora Oświaty. Ponadto wymagana też jest opinia związków zawodowych. Opinia powyższa jest wiążąca, następnie przedstawiona zostanie Radzie Powiatu Nowosądeckiego już właściwa uchwała w powyższej sprawie i stanie się to prawdopodobnie w maju. Logicznym działaniem zatem jest, by godziny pracy Ogniska Pracy Pozaszkolnej w Muszynie zostały ujęte w arkuszu Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Jana Pawła II w Krynicy Zdroju.

Przewodniczący Komisji Andrzej Gancarz wyjaśnił, iż w maju arkusz opracowywuje poprzednia pani dyrektor czyli z Muszyny, natomiast zdaniem Pana Radnego powinien on być opracowywany przy współpracy z Panią Dyrektorem placówki oświatowej w Krynicy-Zdroju, która powinna mieć wpływ na to co się w nim znajdzie, ponieważ od września Ognisko Pracy Pozaszkolnej w Muszynie będzie pod Dyrekcją jednostki oświatowej z Krynicy-Zdroju.

Ad. 7.

Przewodniczący Komisji Andrzej Gancarz podziękował zebranych za przybycie i zamknął posiedzenie.

**Przewodniczący
Komisji Edukacji RPN**

Andrzej Gancarz

Protokołowała:
Anna Walczak